
 

- PORTARIA Nº 044/2024: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA."

- PORTARIA Nº 045/2024: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA  PROVIDÊNCIA."

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
19 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 - Edição nº 619

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

PORTARIA DE Nº 044/2024 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Conceder licença para tratar de interesse particular, com lapso temporal de 01 (um) ano, sem 

remuneração, para os seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 
01 – MARIA JUCIMARA SOARES DA SILVA – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N° 1974 - 
À CONTAR DO DIA 16/08/2024; 
 
02 – NEUSA ALVES DA SILVA – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 200 - À CONTAR DO DIA 
01/09/2024. 
 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de agosto de 2024.  

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 045/2024 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Conceder licença maternidade com lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias, para a 

seguinte Servidora Pública Municipal: 

 
01 – APARECIDA KELY GOMES BATISTA – NUTRICIONISTA - MATRÍCULA DE N° 10465 - 
À CONTAR DO DIA 04/07/2024. 
 
Art. 2° Conceder licença maternidade com lapso temporal de 180 (cento e oitenta) dias, para a 

seguinte Servidora Pública Municipal: 

 
01 – GABRIELLE SANTOS DIAS JULIO  – ENFERMEIRA - MATRÍCULA DE N° 1909 - À 
CONTAR DO DIA 01/08/2024. 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de agosto de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
 

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 052/2024 
Credenciamento nº 002/2024 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Vencedoras:  
● ELIANA COSTA BATISTA, inscrito no CPF sob o nº 043.396,205-48, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
● ALDEIR AUGUSTO OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 039.407.685-02, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
● VALTER BATISTA AUGUSTO, inscrito no CPF sob o nº 043.380.365-75, no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais); 
Data do Resultado e Adjudicação: 12.08.2024 
Data da Homologação: 13.08.2024 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 052/2024 
Credenciamento nº 002/2024 
Contrato nº 190/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ELIANA COSTA BATISTA, inscrita no CPF sob nº 043.396,205-48. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (Quarenta mil reais). 
Data da Assinatura: 13.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária:  
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação 
Ação: 12.361.4200: 2025 - Programa de Alimentação Escolar - PNAE 
Elemento: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
Fonte: 15 Transferência FNDE 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 052/2024 
Credenciamento nº 002/2024 
Contrato nº 191/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: VALTER BATISTA AUGUSTO, inscrito no CPF sob nº 043.380.365-75. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (Quarenta mil reais). 
Data da Assinatura: 13.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária:  
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação 
Ação: 12.361.4200: 2025 - Programa de Alimentação Escolar - PNAE 
Elemento: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
Fonte: 15 Transferência FNDE 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 052/2024 
Credenciamento nº 002/2024 
Contrato nº 192/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ALDEIR AUGUSTO OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 039.407.685-02. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (Quarenta mil reais). 
Data da Assinatura: 13.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária:  
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação 
Ação: 12.361.4200: 2025 - Programa de Alimentação Escolar - PNAE 
Elemento: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
Fonte: 15 Transferência FNDE 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2024 
Credenciamento nº 001/2024 
Inexigibilidade nº 093/2024 
Contrato nº 193/2024 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MARIANA FERNANDES CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.392.889/0001-96, 
situada a Rua Bento Carneiro, 274, Centro, CEP 46580-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 32 - MÉDICA REUMATOLOGISTA. 
Valor da Contratação: R$102.816,00 (cento e dois mil oitocentos e dezesseis reais). 
Data da 22ª Sessão Pública: 15.08.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 19.08.2024 
Data da Assinatura do Contrato: 19.08.2024 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2024 
Credenciamento nº 001/2024 
Inexigibilidade nº 094/2024 
Contrato nº 194/2024 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: Clinica Medica Mais Saúde GBI LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.156.966/0001-55, 
situada a Rua Princesa Isabel, nº 727-A, Bairro Ipanema, Guanambi, Bahia, CEP: 46.430-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos, 
referente aos itens: 71- PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS 
DE MÉDIO E GRANDE PORTE), 72- PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL (PEQUENAS 
CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE), 73- PROCEDIMENTO EM PARTO 
CESÁREO, 74- PROCEDIMENTO EM PROSTATECTOMIA RADICAL e 75- PROCEDIMENTO EM 
PROSTATECTOMIA SIMPLES. 
Valor da Contratação: R$872.000,00 (oitocentos e setenta e dois mil reais). 
Data da 23ª Sessão Pública: 12.08.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 15.08.2024 
Data da Assinatura do Contrato: 15.08.2024 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 012/2024 - Processo Administrativo nº 012/2024 � 
Inexigibilidade nº 012/2024 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo - CNPJ: 13.225.131/0001-
19 - Contratado: José Saraiva de Oliveira, inscrito no CPF sob nº 411.190.375-49 - Objeto: Locação de 
imóvel para manter o funcionamento da sede temporária da Creche Casulo Cirandinha - Data de 
Rescisão: 01.07.24. Fundamento Legal: Cláusula Nona do Contrato e no art. 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, mediante as Cláusulas e Condições do Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer 
indenização em razão do que se pactua. 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 025/2024 � Processo Administrativo nº 025/2024 - 
Inexigibilidade nº 025/2024 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo - CNPJ: 13.225.131/0001-
19 - Contratada: NAIR SARAIVA DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF sob nº 621.505.375-91- Objeto: 
Locação de imóvel para manter o funcionamento da sede temporária da Creche Casulo Cirandinha - Data 
de Rescisão: 01.07.24. Fundamento Legal: Cláusula Nona do Contrato e no art. 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, mediante as Cláusulas e Condições do Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer 
indenização em razão do que se pactua. 
  

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Sem efeito - Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 07.08.24, edição nº 
614, referente a RESCISÃO CONTRATUAL DA EMPRESA DSOUZA MOVEIS MATCON E 
TRANSPORTES LTDA - Pregão Eletrônico nº 035/2023. 
 
 

Segunda-feira
19 de agosto de 2024
Edição nº 619

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CDA3F1BED7-E92BA50BD4-48C485753B-92A81410E9 | Edição: 619

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-08-19T18:34:42-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




